



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 9.105.267,84       | 1.631.858,24   | 8.159.291,20      | 1.599.750,30   | 7.587.723,20      | 7.602.997,80                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 240.000,00         | 71.641,66      | 358.208,30        | 0,00           | 200.000,00        | 229.711,99                       |
| SUBTOTAL                              | 9.345.267,84       | 1.703.499,90   | 8.517.499,50      | 1.599.750,30   | 7.787.723,20      | 7.832.709,79                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.114.865,86       | 211.833,36     | 1.059.166,80      | 174.867,61     | 929.054,88        | 926.775,76                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 26.876,03          | 6.666,66       | 33.333,30         | 5.289,46       | 22.396,69         | 49.062,62                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 1.666,68       | 8.333,40          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.087.989,83       | 203.500,02     | 1.017.500,10      | 169.578,15     | 906.658,19        | 877.713,14                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 8.230.401,98       | 1.491.666,54   | 7.458.332,70      | 1.424.882,69   | 6.858.668,32      | 6.905.934,03                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                 |                     |                |                   |                |                     |               |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------|---------------------|----------------|-------------------|----------------|---------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 |                    | Dotação Inicial | Despesas Empenhadas |                |                   |                | Despesas Liquidadas |               | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 5º Bimestre  | ATÉ o 5º Bimestre   | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre   |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 8.624.200,00       | 1.437.366,67    | 7.186.833,33        | 823.837,10     | 7.124.405,56      | 1.064.647,24   | 6.030.777,95        | 5.912.991,24  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 12.000,00          | 2.000,00        | 10.000,00           | 859,26         | 3.275,36          | 859,26         | 3.275,36            | 0,00          |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 8.612.200,00       | 1.435.366,67    | 7.176.833,33        | 822.977,84     | 7.121.130,20      | 1.063.787,98   | 6.027.502,59        | 5.912.991,24  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 931.100,00         | 155.183,33      | 775.916,67          | 154.878,25     | 724.998,22        | 139.803,35     | 621.540,16          | 415.819,40    |                                  |
| (-) Deduções                                    | 140.000,00         | 23.333,33       | 116.666,67          | 15.820,00      | 84.983,48         | 15.820,00      | 84.983,48           | 85.483,28     |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 140.000,00         | 23.333,33       | 116.666,67          | 15.820,00      | 84.983,48         | 15.820,00      | 84.983,48           | 85.483,28     |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00            | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00            | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 9.403.300,00       | 1.567.216,67    | 7.836.083,33        | 962.036,09     | 7.761.144,94      | 1.187.771,33   | 6.564.059,27        | 6.243.327,36  |                                  |
| RESULTADO                                       | -8.315.310,17      | -1.363.716,65   | -6.818.583,23       | -792.457,94    | -6.854.486,75     | -1.018.193,18  | -5.657.401,08       | -5.365.614,22 |                                  |
| RESULTADO                                       | -1.172.898,02      | -75.550,13      | -377.750,63         | 462.846,60     | -902.476,62       | 237.111,36     | 294.609,05          | 662.606,67    |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 5º Bimestre    | ATÉ o 5º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 221.934,10         | 152.770,62        | 136.950,62     | -15.820,00        | -84.983,48        |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 472.041,01         | 140.716,00        | 299.699,44     | 158.983,44        | -172.341,57       |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 202.456,73         | 741.846,28        | 764.953,03     | 23.106,75         | 562.496,30        |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 200.683,99         | 232.224,36        | 233.638,04     | 1.413,68          | 32.954,05         |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 81.978,65          | 5.634,88          | 5.634,88       | 0,00              | -76.343,77        |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -571.268,98        | -956.381,14       | -1.155.705,01  | -199.323,87       | -584.436,03       |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -571.268,98        | -956.381,14       | -1.155.705,01  | -199.323,87       | -584.436,03       |  |